(Gülşehir), Avanos, Hacıbektaş, Nevşehir merkez ilçe ve Ürgüp’e mensup kişilere

rastlanmıştır. Acıgöl, Derinkuyu ve Kozaklı ilçelerine mensup kişilere kayıtlarda

rastlanmamıştır66.

Tablo 1: Nevşehirli Gayrimüslim Devlet Adamlarının Aile Durumları ve Toplumsal
Statüleri

No Doğum Tarihi Adı Milleti Baba Adı Baba Mesleği Lakapları
1 H. 1262/M. 1845-

46
Kostaki

Vayani Efendi
Rum Yorgi Efendi Tüccar -----

2 H. 9 Recep
1285/M. 26 Ekim

1868

Avraham
Efendi

Rum Dellal Yordan
Ağa

----- -----

3 H.
Cemaziyelevvel
1265/M. Mart-

Nisan 1849

Yorgi
Efendi

Rum Mihail Ağa Bakkal Esnafı -----

4 H. 1263/M. 1846-
47

Mihail Efendi Rum Hacı Yovan ----- -----

5 H. 1275/M. 1858-
59

Bodos Efendi Rum Partinyos
Efendi

----- -----

6 H. 1269/M. 1852-
53

Anastas Efendi Rum Müteveffa
Felyos

----- Bazlamacıoğlu

7 H. 3 Rebiülahir
1289/M. 10

Haziran 1872

Yakof Efendi Rum Tataraki Adana
Mahkemesi’nde

Müstantik

-----

8 H. 1287/M. 1870-
71

Kosti Efendi Rum

İninyus Efendi ----- -----

9 H. 1299/M. 1881-
82

Nikolaki
Efendi

Rum Bevas Efendi Kastamonu
Vilayeti 3. Sınıf

Nafia Kondöktörü

-----

10 H. 1296/M. 1878 Nikolaki
Efendi

Rum Apusoğlu
Yorgi Efendi

Muhtar -----

11 H. 1286/M. 1869-
70

Vasil Efendi Rum Kurukafaoğlu
Boris Ağa

Tüccar -----

66 Filiz Kılıç-Tuncay Bülbül, “Biyografik Kaynaklara ve Sicill-i Ahval Kayıtlarına Göre Osmanlı
Yönetim ve Aydınlanmasında Nevşehir’’, Türkiye Barolar Birliği Yayınları, Ankara 2017, s.

12 ----- Simon Efendi Ermeni Yuvan Ağa ----- -----
13 H. 1290/M. 1873-

74
Yorgi Faik

Efendi
Rum Eftim Efendi Mal Müdürü -----

14 H. 1296/M. 1878-
79

Bodosaki
Efendi

Ermeni Yorgi ----- -----

15 H. 1289/M. 1872-
73

Apostoloki
Efendi

Rum Zaimoğlu
Nikola

Tüccar -----

16 H. 1276/M. 1859-
60

Sove Efendi Rum Toma Ağa Tüccar -----

17 H. 1 Muharrem
1283/M. 16 Mayıs

1866

Anatyas
Efendi

Rum Kalinoğlu
Haci Yosef

----- -----

18 H. 1300/M. 1882-
83

Etfim Vayani
Efendi

Rum Yorga Öşür Mültezimi -----

19 H. 1260/M. 1844-
45

Simon Efendi Rum Sava Ağa ----- -----

20 H. 27 Zilkade
1271/M. 11

Ağustos 1855

Rizo Efendi Rum Nikolaki
Efendi

----- -----

21 H. 1278/M. 1861-
62

Ömer Yunni
Bey

Rum Yesari Efendi Tüccar -----

22 H. 1291/M. 1875-
76

Yovan Efendi Rum Yorgi Efendi ----- -----

23 H. 29 Zilhicce
1273/M. 20

Ağustos 1857

Eftim Hâkî
Efendi

Rum Papazoğlu
Anastas

----- -----

Kırşehir doğumlu gayrimüslimlerin aile durumları ve toplumsal statüleri

incelendiğinde; Kırşehir doğumlu toplam 4 adet gayrimüslim memurun bulunduğunu

görmekteyiz. Kırşehirli gayrimüslim memurların doğum yıllarına bakıldığında H.

Recep 1285/M. Ekim/Kasım 1868 ile H. 1295/M. 1879-80 yılları arasında doğdukları

anlaşılmaktadır. Kırşehir doğumlu gayrimüslim devlet adamlarının 4’ü de efendi

unvanını kullanmışlardır.

Kırşehirli gayrimüslim memurların baba isimlerine baktığımızda; 1’si ağa, 1’i efendi

ikisinin de kayıtlarda unvanının geçmediği anlaşılmaktadır. Memurlardan 2’si

No Doğum Tarihi Adı Milleti Baba Adı Baba
Mesleği

Lakapları

1 H. Recep 1285/M.
Ekim/Kasım 1868

Kostaki Fehmi
Efendi

Rum Şahinoğlu
Bedros Ağa

Tüccar -----

2 H. 20 Muharrem
1286/2 Mayıs 1869

Yorgaki Bezmi
Efendi

Rum Madenli
Sürmelioğlu

Yuvani

----- -----

3 H. 1290/M. 1873-
74

Karabet Bedrosyan
Efendi

Ermeni Bedros Tüccar -----

4 H. 1295/M. 1879-
80

Kigork Efendi Ermeni Aragel Efendi ----- -----

Niğde doğumlu toplam 19 adet gayrimüslim memur bulunmaktadır. Bir gayrimüslim

memurun deftere iki defa kaydedildiği de görülmüştür. Niğdeli gayrimüslim

memurların doğum yılları incelendiğinde H. 1275/M. 1858-1859 ile H. 1275-76/M.

1859-60 yılları arasında doğdukları anlaşılmıştır. Niğde doğumlu gayrimüslim devlet

adamlarının 19’u da efendi unvanını kullanmıştır.

Niğdeli gayrimüslim memurların baba isimlerini incelediğimizde 2’si ağa, 7’si efendi

unvanını kullanmıştır. Memurların 12 tanesi Rum kökenli gayrimüslim Osmanlı

No Doğum Tarihi Adı Milleti Baba Adı Baba Mesleği Lakapları
1 ----- Samuel Niki

Efendi
----- Yuda Con ----- -----

2 ----- Samuel Niki
Efendi

----- Yuda Con ----- -----

3 H. 1275/M.
1858-1859

Toroliçe Bekir
Efendi

----- Ömer Efendi ----- -----

4 H. 1259 /M.
1843-44

Karabet
Arslanyan Efendi

----- Mıgırdıç Ağa Tüccar -----

5 H. 14
Muharrem
1283/M. 29
Mayıs 1866

Moiz Anastasyadi
Efendi

Rum Anastas Tüccar -----

6 H. 24
Rebiülevvel
1270/M. 25
Aralık 1853

Yosefaki Efendi ----- Yuvanoğlu
Papa Pavlus

Tüccar -----

7 H. 1288-87/M.
1871-72

Petro Papadopulo
Efendi

Rum Yuvan Efendi ----- -----

8 H. 1280-81/M.
1863-64

Haralambos
Agniyadis Efendi

Rum Agni oğlu
Haralambos

Tüccar -----

9 H. 1250-52/M.
1834-35

Anastas
Haralambidis

Efendi

Rum Haralambos
Efendi

----- -----

10 H. 1286-87/M.
1870-71

Yordanaki Rumi
Efendi

----- Sava Rumi
Efendi

Trabzon
Vilayeti Vali

Muavini

-----

11 H. 1292/M.
1875-76

Lazari
Efendi

----- Kostanti Ağa Bakkal Esnafı -----

12 H. 1291/M.
1874-75

Yovanaki
Kozmidi Efendi

Rum Heci Kozma ----- -----

13 H. 1260/M.
1844-45

Ligor
Efendi

Rum Yorgi Mavridi ----- -----

14 H. 1290/M.
1873-74

Yorgaki Efendi Rum Sotiri Heci
Yorgi

Tüccar -----

15 H. 1293/M.
1876-77

Dimitri
Efendi

Rum Yorgi ----- -----

16 H. 1298-99/M.
1881-82

Yuvan
Eksiyopolos

Efendi

Rum Bedos Efendi Tüccar -----

17 H. 1276-77/M.
1860-61

Todoraki Efendi Rum İstrati ----- -----

18 H. 1303/M.
1885-86

Demosteni Efendi Rum Lazaraki
Efendi

Dava Vekili -----

19 H. 1275-76/M.
1859-60

Dimitri
Efendi

Rum Simon Efendi ----- -----

Aksaray doğumlu gayrimüslimlerin aile durumları ve toplumsal statüleri

incelendiğinde; Toplam 1 adet gayrimüslim memur bulunmaktadır. Aksaraylı

gayrimüslim memurun doğum yılları incelendiğinde H. 1283/M. 1866-67 yılları

arasında doğduğu ve Efendi unvanını kullandığını görmekteyiz.

Nüfus Katipliği
125-250 Kuruş -----

108 CDA. DH. SAİD. 173/431.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

GAYRİMÜSLİM DEVLET MEMURLARININ

BİYOGRAFİLERİ

3.1. Nevşehir Doğumlu Gayrimüslim Memurlar

3.1.1. Kostaki Vayani Efendi

Kostaki Vayani Efendi, ticaret ve sarraflık işiyle meşkul Yorgi Efendi’nin oğludur.

H. 1262/M. 1845-46 yılında Konya Vilayeti’ne bağlı Nevşehir’de dünyaya gelmiştir.

Büyük Rum Okulu’nda okumuştur. Türkçe ve Yunanca ve Latince ve Fransız

dillerinde eğitim almıştır. Daha sonra Atina Dârü’l Fünûn Hukuk Okulu’nda

eğitimine devam etmiştir. Türkçe, Fransızca ve Rumca olarak mezuniyet belgesine

sahiptir. H. 1286/M. 1869-70 senesinde 25 yaşında 1100 kuruş maaş ile Ticaret

Mahkemesi’nde bahriye tercümanı olarak çalışmaya başladı. 9 ay sonra 1000 kuruş

maaş ile İcra Cemiyeti zabıt katipliği’ne memur olarak atandı109.

H. 1290/M. 1873-74’te maaşı 1300 kuruşa çıkartılarak sırasıyla 2500 kuruş maaş ile

Ticaret Mahkemesi Bahriye azalığına ve H. 14 Zilhicce 1294/M. 20 Aralık 1877

tarihinde 2550 kuruş maaş ile 2. Ticaret Mahkemesi azalığına ve H. 26 Rabiulahir

1296/M. 19 Nisan 1879 4000 kuruş maaşla Ticaret Mahkemesi başkanlığına daha

3.1.14. Bodosaki Efendi

Bodosaki Efendi, Rum milletinden Yorgi Efendi’nin oğludur. H. 1296/M. 1878-

79’da Nevşehir’de doğdu. Nevşehir Rum Mektebi’nde eğitim almış Rumca ve

Türkçe okuyup yazmıştır. H. 6 Zilhicce 1320/M. 6 Mart 1903 tarihinde 400 kuruş

maaşla Sakız Sancağı 21. Daire-i süvari veznedarlığına tayin edilmiştir125.

3.1.15. Apostoloki Efendi

Apostoloki Efendi, tüccar Zaimoğlu Nikola’nın oğludur. H. 1289/M. 1872-73’te

Nevşehir kazasında doğdu. İlköğrenimini Nevşehir Rum Mektebi’nde tamamlamıştır.

Burada Türkçe eğitimi almıştır. Bir süre İstanbul Mahkemesi’nde icra hakimliği

yaptıktan sonra H. 11 Şevval 1321/M. 31 Aralık 1903 tarihinde1000 kuruş maaşla

Erzincan Bidayet Mahkemesi üyeliğine tayin olmuştur126.

3.1.16. Sove Efendi

Rum milletinden Sove Efendi, Tüccar Toma Ağa’nın oğludur. H. 1276/M. 1859-

60’ta Nevşehir’de doğdu. Rum mektebinde okumuştur. İyi derece Türkçe ve Rumca

okuyup yazmaktadır. H. 1298/M. 1880-81’de 22 yaşında Nevşehir Maliye kaleminde

çalışmaya başladı. H. 20 Recep 1300/M. 23 Ekim 1902’de 240 kuruş maaş ile geçici

olarak Mağden Sandık sarraflığına tayin edildi. H. 6 Safer 1303/M. 14 Kasım 1885

tarihinde geçici olarak sürgüne gönderildi. H. 26 Cemaziyelevvel 1304/M. 20 Şubat

hizmeti H. 15 Şevval 1304/M. 7 Temmuz 1887 tarihli evraklara kayıt olmuştur149.

3.3.4. Karabet Arslanyan Efendi

Osmanlı Devleti vatandaşlarından tüccar Mıgırdıç Ağa’nın oğludur. H. 1259 /M.

1843-44 tarihinde Tokat sancağının Niksar kasabasında doğmuştur. Kayseri’de Surp

Karabet isimli Ermeni Okulu ile İstanbul’da Yedikule Ermeni hastanesi okulunda

verilen bütün dersleri okumuştur. Türkçe konuşabilir ayrıca Ermenice okuyup

yazmaktadır. H. 1300/M. 1882-83’te kırk bir yaşlarında olduğu halde 650 kuruş

maaşla Diyarbakır vilayetinin Ergani sancağı İkinci sınıf yol kondüktörlüğüne

memur olmuştur. H. 7 Cemaziyelevvel 1305/M. 21 Ocak 1889 tarihinde istifa ederek

buradan ayrılıp H. 1 Şaban 1306/M. 2 Nisan 1889 tarihinde 650 kuruş maaşla

6 Rebiülevvel 1303/M. 13 Aralık 1885

tarihinde üç yüz kuruş maaşla ismi daha sonra Düyun-ı Umumiye olarak değiştirilen

Antalya Tuz Ambar Memurluğu’na tayin edilerek maaşı 350 kuruşa çıkarılmıştır154.

3.3.7. Petro Papadopulo Efendi

Petro Papadopulo Efendi Rum milletinden Yuvan Efendi’nin oğludur. H. 1288-

87/M. 1871-72 Niğde kasabasında dünyaya gelmiştir. İlköğrenimini Galata da

152 CDA. DH. SAİD. 41/129.
153 CDA. DH. SAİD. 61/335.
154 CDA. DH. SAİD. 61/335.

defterdarlığın 9 Ağustos 1328 tarihli telgrafnamesine dayanarak 15 Temmuz 1329

tarihli vukuat pusulasında yazılıdır171.

3.4. Aksaray Doğumlu Gayrimüslim Memurlar

3.4.1. Şahmiran Efendi

Gayrimüslim Osmanlı vatandaşlarından tüccar Ermeni Tarakçıyan Artin Ağa’nın

oğludur. H. 1283/M. 1866-67 yılında Aksaray’da doğmuştur. Aksaray Kazâsı İbtidâî

Mektebini okumuştur. Yine Aksaray Ermeni Sıbyan Mektebi’ni tamamlamıştır.

Türkçe ve Ermenice okuryazardır. H. 1311/M. 1893-94 yılında Aksaray Kazâsı Mal

ve Vergi Müdürlüğü’ne stajyer olarak başlamıştır. H. Rabiulevvel-Rabiulahir

1324/M. Mayıs-Haziran 1906 yılına kadar 333 kuruş maaşla aynı kazâ biriminin

nüfus kâtibi görevinde bulunmuştur. H. 21 Ramazan 1326/M. 17 Ekim 1908

tarihinde 125 kuruş maaşla Aksaray Kazâsı nüfus kâtipliğine tayin edilmiştir.